aut litterarum tuarum relinquant, quod sit ad Flavi rem et ad causam accommodatum. Fert enim graviter homo, et mei observantissimus et sui iuris dignitatisque retinens, se apud te neque amicitia neque iure valuisse; et. ut opinor, Flavi aliquando rem et Pompeius et Caesar tibi commendarunt, et ipse ad te scripserat Flavius, et ego certe. Quare si ulla res est, quam tibi me faciendam petente putes, haec ea sit. Si me amas, cura, elabora, perfice, ut Flavius et tibi et mihi quam maximas gratias agat. Hoc te ita rogo, ut maiore studio rogare non possim.

12 IV. Quod ad me de Hermia scribis, mihi mehercule valde etiam molestum fuit. Litteras ad te parum fraterne conscripseram: quas oratione Diodoti, Luculli liberti, commotus, de pactione statim quod audieram, iracundius scripseram et revocare cupiebam. Huic tu epistulae, non fraterne scriptae, 13 fraterne debes ignoscere. De Censorino, Antonio, Cassiis, Scaevola, te ab his diligi (ut scribis) vehementer gaudeo. Cetera fuerunt in eadem epistula graviora quam vellem, — ὀρθὰν τὴν ναῦν, et ἀπιξέθαι. Maiora ista erunt; meae obiurgationes fuerunt amoris plenissimae; quaerunt¹ nonnulla, sed tamen mediocria, et parva potius. Ego te numquam

¹ quae sunt *ms.*: quaerunt (?) *Tyrrell, which I have adopted.*

^a Probably a slave of M. Cicero.

^b The details of this incident are unknown.

^c Quintus appears to have meant "that he would keep the ship (of office) on an even keel, or on a straight course, even if he had to sink her," *i.e.*, "he would go down with colours flying." The proverb was ἴσθι ὅτι ὀρθὰν τὴν ναῦν καταδύσω.

^d Aeschylus, *P. V.* 769, has κρείσσον γὰρ εἰσάπαξ θανεῖν | ἢ τὰς ἀπάσας ἡμέρας πάσχειν κακῶς.

^e This is probably the meaning of *erunt*; *cf.* *Juv. i.* 126 *quiescet*, "you will find she is reposing."

forma of a decree or memorandum of your own, adapted to secure the interests of Flavius in this case. For the poor fellow, who is most attentive to me, but tenacious of his due rights and position, is bitterly pained that he has had no influence with you on the score of either friendship or justice ; and, if I am not mistaken, both Pompey and Caesar have at some time or other commended to your notice the interests of Flavius, and he had written to you himself, and so certainly had I. If there is anything, therefore, which you think you ought to do at my request, let it be this. As you love me, take every care and trouble in the matter, and ensure that Flavius has reason to express his most cordial thanks both to you and to me. I could make no request with greater earnestness than I do this.